
 

 1 

 
 
Expediente núm.: PA 8/2017 
TITULO: SUMINISTRO DE REACTIVOS DE SEROLOGIA PARA EL LABORATORIO DE 
MICROBIOLOGIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA 
 
 
Mediante resolución del órgano de contratación de 30/01/2017 se inició el expediente de contratación 
arriba referenciado. Con fecha 31/01/2017 se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de 
procedimiento abierto para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas 
recibidas, con fecha 13/06/2017 (Acta 18.1/2.017) la Mesa de contratación ha propuesto la 
adjudicación del contrato. 
 
En virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, por la Resolución de 25 de 
febrero de 2011, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria (B.O.C.M. nº 76, de 31 de marzo de 
2011) , 
 
 

RESUELVE 
  
ADJUDICAR por procedimiento abierto el contrato titulado SUMINISTRO DE REACTIVOS DE 
SEROLOGIA PARA EL LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
SEVERO OCHOA de acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación a:  
 
Empresa:   SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.  N.I.F.: B60805769 
Plazo de Ejecución: 24 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (21%) IMPORTE TOTAL 

1 228.348,00 47.953,08 276.301,08 

4 17.389,00 3.651,69 21.040,69 

11 7.900,00 1.659,00 9.559,00 

TOTAL 253.637,00 53.263,77 306.900,77 
 
TOTAL ADJUDICACIÓN: 306.900,77.-€ 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017:   76.725,19 € 
Año 2018: 153.450,39 € 
Año 2019:   76.725,19 € 
 
 
Empresa:   VIRCELL SPAIN, S.L.U.   N.I.F.: B19537844 
Plazo de Ejecución: 24 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (21 %) IMPORTE TOTAL 

2 33.155,00 6.962,55 40.117,55 

 
TOTAL ADJUDICACIÓN: 40.117,55.-€ 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017: 10.029,39 € 
Año 2018: 20.058,77 € 
Año 2019: 10.029,39 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95

Ref: 07/805671.9/17



 

 2 

 
 
 
Empresa:   ROCHE DIAGNOSTICS, S.L.   N.I.F.: B61503355 
Plazo de Ejecución: 24 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (21 %) IMPORTE TOTAL 

3 186.046,00 39.069,66 225.115,66 

 
TOTAL ADJUDICACIÓN: 225.115,66.-€ 
 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017:   56.278,92 € 
Año 2018: 112.557,82 € 
Año 2019:   56.278,92 € 
 
 
 
Empresa:   FUJIREBIO IBERIA, S.L.   N.I.F.: B63929368 
Plazo de Ejecución: 24 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (21%) IMPORTE TOTAL 

5 7.200,00 1.512,00 8.712,00 

 
TOTAL ADJUDICACIÓN: 8.712,00.-€ 
 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017: 2.178,00 € 
Año 2018: 4.356,00 € 
Año 2019: 2.178,00 €  
 
 
 
Empresa:   AKRALAB, S.L.    N.I.F.: B03362621 
Plazo de Ejecución: 24 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (21 %) IMPORTE TOTAL 

6 4.350,00 913,50 5.263,50 

7 2.250,00 472,50 2.722,50 

TOTAL 6.600,00 1.386,00 7.986,00 

 
 
TOTAL ADJUDICACIÓN: 7.986,00.-€ 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017: 1.996,50 € 
Año 2018: 3.993,00 € 
Año 2019: 1.996,50 € 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 3 

 
 
Empresa:   ELIGEN DIAGNOSTICA, S.L.   N.I.F.: B86760337 
Plazo de Ejecución: 24 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (21 %) IMPORTE TOTAL 

8 4.060,00 852,60 4.912,60 
 
 
TOTAL ADJUDICACIÓN: 4.912,60.-€ 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017: 1.228,15 € 
Año 2018: 2.456,30 € 
Año 2019: 1.228,15 € 
 
 
 
Empresa:   MASTER LABOR, S.L.    N.I.F.: B81235426 
Plazo de Ejecución: 24 meses 
 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA (21%) IMPORTE TOTAL 

10 19.320,00 4.057,20 23.377,20 

 
 
TOTAL ADJUDICACIÓN: 23.377,20.-€ 
Distribuyéndose en las siguientes anualidades y cuantías: 
Año 2017:   5.844,30 € 
Año 2018: 11.688,60 € 
Año 2019:   5.844,30 € 
 
 
 
IMPORTE TOTAL ADJUDICACION: 617.121,78 € (Base imponible 510.018,00 €, IVA 107.103,78 €) 
 
 
 
LOTE DESISTIDO: Lotes nº 9, de conformidad con lo regulado en el art. 155 del TRLCSP,  al 
concurrir causa de interés general derivada del error no subsanable en la redacción del pliego de 
prescripciones técnicas (indicación del precio incorrecto debido a la falta de descripción de los pocillos 
que incluyen los portas).  
 
 
MOTIVACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN 
 
Por cumplir todos los requisitos exigidos en los pliegos y por ser las  empresas que han presentado 
las ofertas más ventajosas económica y técnicamente una vez ponderados  los criterios establecidos 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, todo ello conforme al art. 160 del Texto 
refundido de  la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, 
de 14 de noviembre (TRLCSP). (Se adjunta cuadro de valoración.) 
 
El informe técnico fue leído en sesión pública de la mesa de contratación de fecha 16/05/2017 (Acta 
15.3/2017). Se anexa cuadro de valoración de criterios que motivan esta adjudicación, formando 
parte de ella. 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 4 

 
NUMERO DE OFERTAS PRESENTADAS: 38 
 

LOTE Nº Nº OFERTAS 
1 3 
2 1 
3 4 
4 1 
5 2 
6 8 
7 7 
8 4 
9 1 

10 5 
11 2 

 
 
LICITADORES EXCLUIDOS 
 
La Mesa de Contratación reunida en fecha 16/05/207 (Acta 15.3/2017) acordó rechazar la siguientes 
proposiciones de los licitadores abajo indicado por presentar ofertas que, según informe técnico que 
obra en el expediente y fue leído en sesión pública de la mesa señalada,  no se ajustan a lo exigido 
en los pliegos, todo ello conforme a lo establecido en el art. 145.1 del TRLCSP y el art. 20.6 del 
Decreto 49/2003, de 3 de abril, por el que se aprueba el Reglamento General de Contratación Pública 
de la Comunidad de Madrid.   
 
 

EMPRESA LOTES MOTIVO 

AKRALAB 10  Ofertan técnica diferente a la solicitada  
 Ofertan Ac  heterófilos , no Igh específica. 

BIOMERIEUX ESPAÑA 10 Ofertan técnica diferente a la solicitada  

BIORAD LABORATORIES 5 
No presenta las bandas de detección del Ac 
solicitadas. 
Técnica diferente  a la solicitada. 

DIASORIN IBERIA  1 

1) Velocidad de procesamiento: 180 test/hora. Para 
subsanar esto ofertan dos equipos. El Laboratorio de 
Microbiología solo precisa un equipo   
2) Pedíamos que al menos contenga 30 reactivos 
refrigerados ( Ofertan 25) 
3) Ofertan Ag/Ac de HIV en formato combo . Se pedía 
Ac Anti-VIH en técnica exclusiva independiente.
      

HOLOGIC IBERIA 3 No es PCR en tiempo real , sino trascripción en tiempo 
real 

ROCHE DIAGNOSTIC  1 

Ofertan técnica diferente a la solicitada en el caso de 
VIH (Se solicita expresamente : Ac frente a VIH en 
técnica exclusiva independiente, NO en tipo 
combinado) 

LABCLINICS, S.A.  
Ofertan a un lote (el 21) cuyo nº y descripción no 
existe en este procedimiento.  

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 3 Por no ofertar a los códigos y artículos indicados en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas 

 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 5 

 
 
 
El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el 
siguiente a aquel en que reciba el requerimiento para su firma. 
 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter 
potestativo recurso especial en materia de contratación, anunciándolo previamente al órgano de 
contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en que se 
remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, sin perjuicio de cualquier 
otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 
40 y siguientes del Texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre (TRLCSP).; artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso- Administrativa.  
 
 
 
 

Leganés, a 14 de junio de 2017  
 

EL DIRECTOR GERENTE 
HOSPITAL U. SEVERO OCHOA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 6 

 
 
EXPEDIENTE P.A. 8/2017 

TÍTULO SUMINISTRO DE REACTIVOS DE SEROLOGIA PARA EL LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
SEVERO OCHOA 

 
 

ANEXO I: ADJUDICACIÓN 
 
ADJUDICATARIO SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.   
N.I.F./C.I.F.  B60805769   
LOTE 

Nº DESCRIPCIÓN REFERENCIA 
ARTÍCULO CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO IVA 

(%) 
IMPORTE 

TOTAL CON IVA 

1 

VIRUS HEPAT.-B- HBSAG 10492138 18.000  22.680,00 21 27.442,80 
VIRUS HEPAT.-B- HBCAC 7566733 18.000  40.500,00 21 49.005,00 
VIRUS HEPAT.-B-HBCAC-IGM 504619 2.300  7.682,00 21 9.295,22 
VIRUS HEPAT.-B- HBSAC 4670661 5.000  9.650,00 21 11.676,50 
VIRUS HEPAT.-B-HBEAG 1512127 1.000  3.760,00 21 4.549,60 
VIRUS HEPAT-B-HBEAC 3150214 1.000  3.760,00 21 4.549,60 
VIRUS HEPAT.-A- HVA-IGM 5004126 2.500  6.250,00 21 7.562,50 
HEPATITIS-C- HVC-AC TOTALES 3ª GENERACIÓN 3438099 14.000  28.700,00 21 34.727,00 
HBS-AG TEST CONFIRMATORIO 3393818 200  426,00 21 515,46 
E.T. HAV-AC TOTALES 5498862 2.000  5.000,00 21 6.050,00 
TOXOPLASMOSIS. ANTICUERPOS  IGG. 4520287 10.000  16.800,00 21 20.328,00 
TOXOPLASMOSIS. ANTICUERPOS  IGM. 5303018 2.200  4.620,00 21 5.590,20 
HIV. ANTICUERPOS.TEST DE DESPISTAJE 1463908 20.000  30.200,00 21 36.542,00 
RUBEOLA. ANTICUERPOS  IGG. 8666235 5.200  8.944,00 21 10.822,24 
RUBEOLA. ANTICUERPOS  IGM 2633319 800  1.376,00 21 1.664,96 
SÍFILIS. TEST TREPONÉMICO 10492493 20.000  38.000,00 21 45.980,00 

4 KIT DE  AMPLIFICACION HCV 6718688 200  2.044,00  21 2.473,24 
REACTIVO P/ GENOTIPADO DE VIRUS HEPATITIS C POR TÉCNICA LIPA  6719382 300  15.345,00  21 18.567,45 

11 CITOMEGALOVIRUS. AC.  IgM 6601617 3.000  6.240,00  21 7.550,40 
CITOMEGALOVIRUS. AC.  IgG 6601471 1.000  1.660,00  21 2.008,60 

 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 7 

ADJUDICATARIO VIRCELL SPAIN, S.L.U.   
N.I.F./C.I.F.  B19537844   
LOTE 

Nº DESCRIPCIÓN REFERENCIA 
ARTÍCULO CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO IVA 

(%) 
IMPORTE 

TOTAL CON IVA 

2 

RICKETTSIA CONORII ANTICUERPOS IGG VCM080 - Virclia 500  2.375,00 21 2.873,75 
RICKETTSIA CONORII ANTICUERPOS IGM VCM082 - Virclia 500  2.850,00 21 3.448,50 
VIRUS EPSTEIN-BARR. AC VCA IGG VCM027 - Virclia 200  950,00 21 1.149,50 
COXIELLA BURNETTI.  ANTICUERPOS  IGG VCM019 - Virclia 1.200  5.700,00 21 6.897,00 
COXIELLA BURNETTI.  ANTICUERPOS  IGM VCM020 - Virclia 1.200  6.840,00 21 8.276,40 
LEISHMANIA. ANTICUERPOS IGG + IGM VCM053 - Virclia 800  4.560,00 21 5.517,60 
VARICELA-ZOSTER. ANTICUERPOS IGG VCM089 - Virclia 900  4.275,00 21 5.172,75 
VARICELA-ZOSTER. ANTICUERPOS IGM VCM091 - Virclia 100  570,00 21 689,70 
SARAMPIÓN. ANTICUERPOS IGG VCM054 - Virclia 200  950,00 21 1.149,50 
HERPES SIMPLE 1+2 VCM034 - Virclia 200  950,00 21 1.149,50 
PAROTIDITIS. ANTICUERPOS  IGG  VCM060 - Virclia 200  950,00 21 1.149,50 
PAROTIDITIS. ANTICUERPOS IGM VCM061 - Virclia 200  1.140,00 21 1.379,40 
CHLAMYDIA TRACHOMATIS. AC  IGG VCM013 - Virclia 100  475,00 21 574,75 
CHAGAS IGG+IGM VCM008 - Virclia 500  570,00 21 689,70 

 
 
ADJUDICATARIO ROCHE DIAGNOSTICS, S.L.   
N.I.F./C.I.F.  B61503355   
LOTE 

Nº DESCRIPCIÓN REFERENCIA 
ARTÍCULO CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO IVA 

(%) 
IMPORTE 

TOTAL CON IVA 

3 

CARGA  VIRAL DE LA  HEPATITIS C 05532264190 3.000  83.790,00 21 101.385,90 
VIRUS HEPATITIS B DNA 04894570190 700  19.551,00 21 23.656,71 
EXTRACCION DNA VHB (CAP TNAI IVD) 03337928190 1.000  7.000,00 21 8.470,00 
CARGA VIRAL DEL VIRUS VIH  05212294190 3.500  75.705,00 21 91.603,05 

 
 
ADJUDICATARIO FUJIREBIO IBERIA, S.L.   
N.I.F./C.I.F.  B63929368   
LOTE 

Nº DESCRIPCIÓN REFERENCIA 
ARTÍCULO CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO IVA 

(%) 
IMPORTE 

TOTAL CON IVA 
5 HIV. DETECCION DE ANTICUERPOS. TEST CONFIRMATORIO 80540 300 7.200,00 21 8.712,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 8 

 
 
ADJUDICATARIO AKRALAB, S.L.   
N.I.F./C.I.F.  B03362621   
LOTE 

Nº DESCRIPCIÓN REFERENCIA 
ARTÍCULO CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO IVA 

(%) 
IMPORTE 

TOTAL CON IVA 
6 TREPONEMA PALLIDUM. HEMAGLUTINACION PASIVA 237510795028 15.000 4.350,00 21 5.263,50 
7 TREPONEMA PALLIDUM. RPR 237523795011 25.000 2.250,00 21 2.722,50 

 
 
ADJUDICATARIO ELIGEN DIAGNOSTICA, S.L.   
N.I.F./C.I.F.  B86760337   
LOTE 

Nº DESCRIPCIÓN REFERENCIA 
ARTÍCULO CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO IVA 

(%) 
IMPORTE 

TOTAL CON IVA 
8 VIRUS HEPATITIS-DELTA- ANTICUERPOS TOTALES HVD-TOTAL DPDAB.CE 1.000 4.060,00 21 4.912,60 

 
 
ADJUDICATARIO MASTER LABOR, S.L.   
N.I.F./C.I.F.  B81235426   
LOTE 

Nº DESCRIPCIÓN REFERENCIA 
ARTÍCULO CANTIDAD BASE 

IMPONIBLE 
TIPO IVA 

(%) 
IMPORTE 

TOTAL CON IVA 
10 VIRUS EPSTEIN-BARR. AC VCA IgM 1150016 4.000 19.320,00 21 23.377,20 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN O ENTREGA: 24 MESES 
 

TOTAL 510.018,00 € 
IVA (21 %) 107.103,78 € 
IMPORTE TOTAL/MÁXIMO 617.121,78 € 

 
 

EL GERENTE 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 9 

ANEXO 2: CUADRO DE VALORACIÓN DE OFERTAS ADMITIDAS DEL PA 8/2017 
SUMINISTRO DE REACTIVOS DE SEROLOGIA PARA EL LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA EN EL 

HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA 
 
LOTE: 1 AUTOANALIZADOR PARA SEROLOGÍA 

   

CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 
ARTÍCULO PROVEEDOR 

IMPORTE 
LICITACIÓN 

SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSH01 VIRUS HEPAT.-B- HBSAG 10492138 

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 

23.400,00 22.680,00 

LMSH02 VIRUS HEPAT.-B- HBCAC 7566733 41.760,00 40.500,00 

LMSH03 VIRUS HEPAT.-B-HBCAC-IGM 504619 7.912,00 7.682,00 

LMSH04 VIRUS HEPAT.-B- HBSAC 4670661 9.950,00 9.650,00 

LMSH05 VIRUS HEPAT.-B-HBEAG 1512127 3.880,00 3.760,00 

LMSH06 VIRUS HEPAT-B-HBEAC 3150214 3.880,00 3.760,00 

LMSH07 VIRUS HEPAT.-A- HVA-IGM 5004126 6.450,00 6.250,00 

LMSH10 HEPATITIS-C- HVC-AC TOTALES 3ª GENERACIÓN 3438099 29.540,00 28.700,00 

LMSH16 HBS-AG TEST CONFIRMATORIO 3393818 440,00 426,00 

LMSH21 E.T. HAV-AC TOTALES 5498862 5.160,00 5.000,00 

LMSP01 TOXOPLASMOSIS. ANTICUERPOS  IGG. 4520287 17.300,00 16.800,00 

LMSP02 TOXOPLASMOSIS. ANTICUERPOS  IGM. 5303018 4.752,00 4.620,00 

LMSV01 HIV. ANTICUERPOS.TEST DE DESPISTAJE 1463908 31.200,00 30.200,00 

LMSV07 RUBEOLA. ANTICUERPOS  IGG. 8666235 9.204,00 8.944,00 

LMSV13 RUBEOLA. ANTICUERPOS  IGM 2633319 1.416,00 1.376,00 

  SÍFILIS. TEST TREPONÉMICO 10492493 39.200,00 38.000,00 
TOTAL SIEMENS HEALTHCARE, 

S.L.U. 235.444,00 228.348,00 7.096,00 80 20 100 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 10 

 

LOTE: 2 
SISTEMA AUTOMATIZADO EN FORMATO MONOTEST PARA PRUEBAS DE 

SEROLOGÍA 
  

CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 
ARTÍCULO PROVEEDOR 

IMPORTE 
LICITACIÓN 

SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSB04 RICKETTSIA CONORII ANTICUERPOS IGG 
VCM080 - 

Virclia 

 VIRCELL SPAIN, S.L.U. 

2.375,00 2.375,00 

  RICKETTSIA CONORII ANTICUERPOS IGM 
VCM082 - 

Virclia 2.850,00 2.850,00 

  VIRUS EPSTEIN-BARR. AC VCA IGG 
VCM027 - 

Virclia 950,00 950,00 

LMSB06 COXIELLA BURNETTI.  ANTICUERPOS  IGG 
VCM019 - 

Virclia 5.700,00 5.700,00 

  COXIELLA BURNETTI.  ANTICUERPOS  IGM 
VCM020 - 

Virclia 6.840,00 6.840,00 

LMSP04 LEISHMANIA. ANTICUERPOS IGG + IGM 
VCM053 - 

Virclia 4.560,00 4.560,00 

LMSV10 VARICELA-ZOSTER. ANTICUERPOS IGG 
VCM089 - 

Virclia 4.275,00 4.275,00 

  VARICELA-ZOSTER. ANTICUERPOS IGM 
VCM091 - 

Virclia 570,00 570,00 

  SARAMPIÓN. ANTICUERPOS IGG 
VCM054 - 

Virclia 950,00 950,00 

  HERPES SIMPLE 1+2 
VCM034 - 

Virclia 950,00 950,00 

  PAROTIDITIS. ANTICUERPOS  IGG  
VCM060 - 

Virclia 950,00 950,00 

  PAROTIDITIS. ANTICUERPOS IGM 
VCM061 - 

Virclia 1.140,00 1.140,00 

  CHLAMYDIA TRACHOMATIS. AC  IGG 
VCM013 - 

Virclia 475,00 475,00 

LMSB16 CHAGAS IGG+IGM 
VCM008 - 

Virclia 570,00 570,00 

TOTAL  VIRCELL SPAIN, S.L.U.  33.155,00 33.155,00 0,00 80 20 100 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 11 

 
LOTE: 3 CARGA VIRAL HEPATITIS C, HEPATITIS B Y VIH 

 
   

CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 
ARTÍCULO PROVEEDOR 

IMPORTE 
LICITACIÓN 

SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMR008 CARGA  VIRAL DE LA  HEPATITIS C 6497151 

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. EXCLUIDO 
(Por no ofertar a los códigos y artículos indicados en el 

Pliego de Prescripciones Técnicas) 

LMSH19 VIRUS HEPATITIS B DNA 10469013 

LMSH47 EXTRACCION DNA VHB (CAP TNAI IVD) 10729727 

LMSR24 CARGA VIRAL DEL VIRUS VIH  10472144 
TOTAL SIEMENS HEALTHCARE, 

S.L.U. 

LMR008 CARGA  VIRAL DE LA  HEPATITIS C 05532264190 

ROCHE DIAGNOSTICS, S.L. 

119.700,00 83.790,00 

LMSH19 VIRUS HEPATITIS B DNA 04894570190 27.930,00 19.551,00 

LMSH47 EXTRACCION DNA VHB (CAP TNAI IVD) 03337928190 7.180,00 7.000,00 

LMSR24 CARGA VIRAL DEL VIRUS VIH  05212294190 108.150,00 75.705,00 

TOTAL ROCHE DIAGNOSTICS, S.L. 262.960,00 186.046,00 76.914,00 80 20 100 

LMR008 CARGA  VIRAL DE LA  HEPATITIS C B15520 

BECKMAN COULTER, S.L.U. 

119.700,00 84.000,00 

LMSH19 VIRUS HEPATITIS B DNA B15522 27.930,00 19.600,00 

LMSH47 EXTRACCION DNA VHB (CAP TNAI IVD) B15533 7.180,00 0,00 

LMSR24 CARGA VIRAL DEL VIRUS VIH  B15518 108.150,00 84.000,00 

TOTAL BECKMAN COULTER, S.L.U. 262.960,00 187.600,00 75.360,00 78 20 98 
 
 
LOTE: 4 TÉCNICAS DE GENOTIPADO DE HEPATITIS C 

 
   

CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 
ARTÍCULO PROVEEDOR 

IMPORTE 
LICITACIÓN 

SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMR006 KIT DE  AMPLIFICACION HCV 6718688 
SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 

2.108,00 2.044,00 

LMSH30 
REACTIVO P/ GENOTIPADO DE VIRUS 
HEPATITIS C POR TÉCNICA LIPA  6719382 15.819,00 15.345,00 

TOTAL SIEMENS HEALTHCARE, 
S.L.U. 17.927,00 17.389,00 538,00 80 20 100 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 12 

LOTE: 5 TEST DE CONFIRMACIÓN DE DETECCIÓN DE ANTICUERPOS HIV 

   
CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 

ARTÍCULO PROVEEDOR 
IMPORTE 

LICITACIÓN 
SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSV02 
HIV. DETECCION DE ANTICUERPOS. TEST 
CONFIRMATORIO 80540 

FUJIREBIO IBERIA, S.L. 
7.263,00 7.200,00 

TOTAL FUJIREBIO IBERIA, S.L. 7.263,00 7.200,00 63,00 80 20 100 
 
LOTE: 6 TREPONEMA PALLIDUM. HEMAGLUTINACION PASIVA 

   
CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. ARTÍCULO PROVEEDOR 

IMPORTE 
LICITACIÓN 

SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSB09 TREPONEMA PALLIDUM. HEMAGLUTINACION 
PASIVA 

T3006-15700 WERFEN ESPAÑA, S.A.U. 10.050,00 7.500,00 

TOTAL WERFEN ESPAÑA, S.A.U. 10.050,00 7.500,00 2.550,00 36 20 56 
1200408 - 
Spinreact 

VIRCELL SPAIN, S.L.U.  
10.050,00 8.250,00 

TOTAL VIRCELL SPAIN, S.L.U.   10.050,00 8.250,00 1.800,00 25 20 45 

DR0530M THERMO FISHER DIAGNOSTICS, S.L.U. 10.050,00 9.900,00 

TOTAL THERMO FISHER 
DIAGNOSTICS, S.L.U. 10.050,00 9.900,00 150,00 2 20 22 

MO-165024 MONLAB, S.L. 10.050,00 7.500,00 

TOTAL MONLAB, S.L. 10.050,00 7.500,00 2.550,00 36 20 56 

KTPH-100 MASTER LABOR, S.L. 10.050,00 6.750,00 

TOTAL MASTER LABOR, S.L. 10.050,00 6.750,00 3.300,00 46 20 66 

72504 BIO RAD LATORATORIES, S.A. 10.050,00 9.600,00 
TOTAL BIO RAD LATORATORIES, 

S.A. 10.050,00 9.600,00 450,00 6 20 26 

237510795028 AKRALAB, S.L. 10.050,00 4.350,00 

TOTAL AKRALAB, S.L. 10.050,00 4.350,00 5.700,00 80 20 100 

1200408 TPHA ALERE HEALTHCARE, S.L.U. 10.050,00 8.700,00 
TOTAL ALERE HEALTHCARE, 

S.L.U. 10.050,00 8.700,00 1.350,00 19 20 39 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 13 

 
 
 
 
 
LOTE: 7 TREPONEMA PALLIDUM. TEST NO TREPONÉMICO RPR 

   
CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 

ARTÍCULO PROVEEDOR 
IMPORTE 

LICITACIÓN 
SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSB08 TREPONEMA PALLIDUM. RPR 

T3000-5550 WERFEN ESPAÑA, S.A.U. 4.250,00 3.750,00 

TOTAL WERFEN ESPAÑA, S.A.U. 4.250,00 3.750,00 500,00 20 20 40 
1200401-
Spinreact 

VIRCELL SPAIN, S.L.U. 
4.250,00 3.750,00 

TOTAL VIRCELL SPAIN, S.L.U.   4.250,00 3.750,00 500,00 20 20 40 

MO-165020 MONLAB, S.L. 4.250,00 3.750,00 

TOTAL MONLAB, S.L. 4.250,00 3.750,00 500,00 20 10 30 

KRPR-250 MASTER LABOR, S.L. 4.250,00 2.750,00 

TOTAL MASTER LABOR, S.L. 4.250,00 2.750,00 1.500,00 60 10 70 

72516 BIO RAD LATORATORIES, S.A. 4.250,00 4.100,00 
TOTAL BIO RAD LATORATORIES, 

S.A. 4.250,00 4.100,00 150,00 6 20 26 

237523795011 AKRALAB, S.L. 4.250,00 2.250,00 

TOTAL AKRALAB, S.L. 4.250,00 2.250,00 2.000,00 80 10 90 
FRPR500 

Axis-Shield 
RPR 

ALERE HEALTHCARE, S.L.U. 
4.250,00 2.750,00 

TOTAL ALERE HEALTHCARE, S.L.U. 4.250,00 2.750,00 1.500,00 60 20 80 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 14 

LOTE: 8 VIRUS HEPATITIS-DELTA- ANTICUERPOS TOTALES HVD-TOTAL 

   
CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 

ARTÍCULO PROVEEDOR 
IMPORTE 

LICITACIÓN 
SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSH09 VIRUS HEPATITIS-DELTA- ANTICUERPOS 
TOTALES HVD-TOTAL 

408562 PALEX MEDICAL, S.A. 7.620,00 4.950,00 

TOTAL PALEX MEDICAL, S.A. 7.620,00 4.950,00 2.670,00 60 20 80 

DAB.CE MASTER LABOR, S.L. 7.620,00 4.570,00 

TOTAL MASTER LABOR, S.L. 7.620,00 4.570,00 3.050,00 69 20 89 

DPDAB.CE ELIGEN DIAGNOSTICA, S.L. 7.620,00 4.060,00 

TOTAL ELIGEN DIAGNOSTICA, S.L. 7.620,00 4.060,00 3.560,00 80 20 100 

P2808 DIASORIN IBERIA, S.A.  7.620,00 7.620,00 

TOTAL DIASORIN IBERIA, S.A.  7.620,00 7.620,00 0,00 0 20 20 
 
LOTE: 9 DETECCIÓN DE ANTICUERPOS DE PARVOVIRUS B-19 

   
CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 

ARTÍCULO PROVEEDOR 
IMPORTE 

LICITACIÓN 
SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSV14 PARVOVIRUS B-19 V119IF DIASORIN IBERIA, S.A. 31.224,60 3.286,80 

TOTAL DIASORIN IBERIA, S.A.  31.224,60 3.286,80 27.937,80 80 20 100 
 
LOTE 10 VIRUS EPSTEIN-BARR. ANTICUERPOS ANTI-VCA TIPO IgM 

   
CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. ARTÍCULO PROVEEDOR 

IMPORTE 
LICITACIÓN 

SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSV06 VIRUS EPSTEIN-BARR. AC VCA IgM 

VR001 - Vircell VIRCELL SPAIN, S.L.U. 24.480,00 24.000,00 

TOTAL VIRCELL SPAIN, S.L.U. 24.480,00 24.000,00 480,00 7 20 27 

1150016 MASTER LABOR, S.L. 24.480,00 19.320,00 

TOTAL MASTER LABOR, S.L. 24.480,00 19.320,00 5.160,00 80 20 100 

70721 BIO RAD LATORATORIES, S.A. 24.480,00 24.320,00 

TOTAL BIO RAD LATORATORIES, S.A. 24.480,00 24.320,00 160,00 2 20 22 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

51
70

51
26

42
07

95
95



 

 15 

 
 
 
LOTE 11 CITOMEGALOVIRUS (CMV). ANTICUERPOS IgG E IgM  

   
CÓDIGO DESCRIPCIÓN REF. 

ARTÍCULO PROVEEDOR 
IMPORTE 

LICITACIÓN 
SIN IVA 

IMPORTE 
OFERTA SIN 

IVA 
BAJA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS 
CALIDAD TOTAL 

LMSV03 CITOMEGALOVIRUS. AC.  IgM 
VCM022 - 

Virclia VIRCELL SPAIN, S.L.U. 6.420,00 6.420,00 

LMSV11 CITOMEGALOVIRUS. AC.  IgG 
VCM021 - 

Virclia 1.720,00 1.720,00 

TOTAL VIRCELL SPAIN, S.L.U. 8.140,00 8.140,00 0,00 0 8 8 

LMSV03 CITOMEGALOVIRUS. AC.  IgM 6601617 SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 6.420,00 6.240,00 
LMSV11 CITOMEGALOVIRUS. AC.  IgG 6601471 1.720,00 1.660,00 

TOTAL SIEMENS HEALTHCARE, 
S.L.U. 8.140,00 7.900,00 240,00 80 20 100 

 
 L

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 e
n 

w
w

w
.m

ad
ri

d.
or

g/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
55

15
51

70
51

26
42

07
95

95


		2017-06-15T09:57:38+0200


		2017-06-15T09:57:49+0200


		2017-06-14T09:13:52+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2017-06-15T16:01:09+0200
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




